
1 

 

PROTOKÓŁ NR XLII/2010 

Z POSIEDZENIA XLII SESJI RADY GMINY  

W KUŚLINIE ODBYTEJ DNIA 28  PAŹDZIERNIKA 2010 ROKU                  

W ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W GŁUPONIACH. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński otworzył 

posiedzenie XLII Sesji Rady Gminy V kadencji, powitał radnych, zaproszonych gości, 

pracowników Urzędu Gminy, Wójta Gminy zgodnie z załączoną do niniejszego protokołu 

Listą Obecności. 
 

Ad. 2. 

W Sesji uczestniczy 12 radnych. Nieobecni są Tomasz Jaroszyk i Wojciech Poprawa. 

Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

Porządek Obrad XLII Sesji Rady Gminy, który przedstawia się następująco: 
 

Porządek obrad XLII Sesji Rady Gminy V Kadencji 

1. Otwarcie XLII Sesji Rady Gminy V Kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XLI Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Dyskusja. 

7. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/236/2010 w sprawie zmian w dochodach                         

i wydatkach budżetu gminy Kuślin na rok 2010. 

8. Dyskusja i głosowanie. 

9. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/237/2010 w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości na 2011 rok. 

10. Dyskusja i głosowanie. 

11. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/238/2010 w sprawie opłaty od posiadania psów.   

12. Dyskusja i głosowanie. 

13. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/239/2010 w sprawie zwolnień w podatku od 

nieruchomości. 

14. Dyskusja i głosowanie. 

15. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/240/2010 w sprawie opłaty targowej. 

16. Dyskusja i głosowanie. 

17. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/241/2010 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych  na 2011 rok. 

18. Dyskusja i głosowanie. 

19. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/242/2010 w sprawie obniżenia cen skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego. 

20. Dyskusja i głosowanie. 
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21. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/243/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa 

Chraplewo. 

22. Dyskusja i głosowanie. 

23. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/244/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa 

Dąbrowa. 

24. Dyskusja i głosowanie. 

25. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/245/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa 

Dąbrowa Nowa.  

26. Dyskusja i głosowanie. 

27. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/246/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa 

Głuponie. 

28. Dyskusja i głosowanie. 

29. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/247/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa 

Kuślin.  

30. Dyskusja i głosowanie. 

31. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/248/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa 

Michorzewko. 

32. Dyskusja i głosowanie. 

33. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/249/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa 

Krystianowo. 

34. Dyskusja i głosowanie. 

35. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/250/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa 

Michorzewo. 

36. Dyskusja i głosowanie. 

37. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/251/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa 

Śliwno. 

38. Dyskusja i głosowanie. 

39. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/252/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa 

Trzcianka. 

40. Dyskusja i głosowanie. 

41. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/253/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa 

Turkowo. 

42. Dyskusja i głosowanie. 

43. Przedstawienie projektu uchwały Nr XLII/254/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa 

Wąsowo. 

44. Dyskusja i głosowanie. 

45. Przedstawienie  informacji o oświadczeniach majątkowych. 

46. Odpowiedzi na zapytania złożone na poprzedniej sesji.  

47. Interpelacje i zapytania radnych. 

48. Wolne głosy i wnioski. 

49. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński w związku z tym, 

że nie wniesiono uwag, poprosił o głosowanie za przyjęciem Porządku Obrad. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem Porządku Obrad głosowało 12 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 
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Ad. 4. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński powiedział, że 

zapoznał się z protokołem XLI/2010 i stwierdził, że nie ma żadnych zastrzeżeń. Następnie 

poprosił o głosowanie za przyjęciem wyżej wymienionego protokołu. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Ad. 5. 

Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Doszedł radny Tomasz Jaroszyk. Od tego momentu w Sesji uczestniczy 13 radnych. 

 

Ad. 6. 

Radny Lech Sadowski zrozumiał, że wniosek na budowę kanalizacji sanitarnej jest po 

pozytywnej ocenie merytorycznej i formalnej, natomiast byłby bardziej usatysfakcjonowany, 

gdyby był już zakwalifikowany, teraz brakuje kropki nad „i”. 

Sekretarz Gminy Zbigniew Heliński wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy jest już definitywne 

zaproszenie do podpisania umowy. Wniosek jest już zakwalifikowany do dofinansowania. 

Radny Lech Sadowski zapytał czy jest na to uchwała Zarządu Województwa? 

Sekretarz Gminy Zbigniew Heliński odpowiedział, że jeszcze nie ma, ponieważ dopiero 

dzisiaj jest  posiedzenie Zarządu. 

Ad. 7.  

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/236/2010 w sprawie zmian w dochodach i wydatkach budżetu 

gminy Kuślin na rok 2010, następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o 

wyrażenie opinii o projekcie powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt powyższej uchwały został szczegółowo wyjaśniony przez Pana 

Skarbnika i do projektu nie wpłynął żaden wniosek. 

 

Ad. 8.  

Skarbnik Gminy Artur Giersberg powiedział, że zmiana dotyczy § 2, gdzie został dodany 

pkt. 5, w którym jest poprawka w wydatkach z realizacji programu rozwiązywania 

problemów alkoholowych, w związku z tym, że dwa tysiące, które przenosimy na 

dofinansowanie policję. Dlatego te pieniądze należało przenieść ze środków alkoholowych. 

Dodał, że pozostałe załączniki są bez zmian. 

 

Radny Sylwester Kamyszek ma pytanie do działu 92109 zakup materiałów – czego ten dział 

wydatków dotyczy? 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg wyjaśnił, że jest on związany z kulturą i ochroną 

środowiska. 



4 

 

Radny Sylwester Kamyszek zapytał czy to jest związane z tym, że musimy zapłacić więcej 

za ogrzewanie w klubie w Michorzewie? I jak to wychodzi po kontroli? 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg powiedział, że kontrola zużycia energii w szatni przy 

boisku to jest inny dział i dotyczy on sportu. Natomiast środki z tego działu na zakup 

materiałów dotyczą zakupu opału do świetlic i klubów. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny 

Konrad Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/237/2010 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2011 rok, następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o 

wyrażenie opinii o projekcie powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był analizowany, a wyjaśnień udzieliła Pani Śniechowska. Żadnych 

wniosków nie złożono. 

 

Ad. 10. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Ad. 11. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/238/2010 w sprawie opłaty od posiadania psów, następnie poprosił 

Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że do niniejszego projektu nie wpłynął żaden wniosek. 

 

Ad. 12.  

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński poinformował 

zgromadzonych gości, że z tego podatku, wpływa rocznie do budżetu gminy około tysiąc 

złotych.  

 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  
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sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Ad. 13. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/239/2010 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, 

następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że  podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione i nie ma żadnych wniosków. 

 

Ad. 14.  

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Ad. 15. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/240/2010 w sprawie opłaty targowej, następnie poprosił 

Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że żaden wniosek nie wpłynął, podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione. 

 

Ad. 16. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Ad. 17. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/241/2010 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych  na 2011 rok, następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego 

Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę 

Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był przedyskutowany na komisjach, podjęcie powyższej uchwały 

jest uzasadnione. 

 

Ad. 18.  

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
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W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

Ad. 19.  

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/242/2010 w sprawie obniżenia cen skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego, następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii 

o projekcie powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był przedyskutowany na komisjach, dodała, że nie był 

wprowadzony żaden wniosek. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński odczytał opinię Izb 

Rolniczych, która jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 20.  

Radny Henryk Łuczak powiedział, że zabierał już głos na wspólnych komisjach Rady 

Gminy ponieważ uważa, że grupa rolników została potraktowana inaczej. Wracając do 

górnych stawek podatku proponowanych przez Ministra Finansów, a cenę żyta jaką podaje 

Główny Urząd Statystyczny, biorąc pod uwagę umniejszenia procentowe jakie dotyczą 

podatku od nieruchomości, środków transportowych i podatku rolnego, doszedł do wniosku, 

że ogólne obniżenie procentowe podatku rolnego wynosi 4,3 % od ceny maksymalnej, czyli 

8,20 złotych w przeliczeniu na hektar. Natomiast ulgi od podatku od nieruchomości, środków 

transportowych i innych są o wiele większe i kształtują się procentowo w granicach 16,5%. 

Dodał, że nie zgłaszał wniosku o zmniejszenie podatku, ponieważ były głosy rolników takie, 

że ta dysproporcja, w następnym sezonie najprawdopodobniej nie będzie zbyt duża. Nie 

chciał się z tym zgodzić i nadal uważa, że ta grupa społeczeństwa w naszej gminie jest inaczej 

traktowana. Mimo wszystko nie składam wniosku do tej uchwały. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny 

Konrad Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński ogłosił dziesięciominutową 

przerwę. 

 

Wznowiono obrady po przerwie. 

 

Ad. 21. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/243/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Chraplewo, 

następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był szczegółowo omawiany na komisjach, żaden wniosek nie 

wpłynął. 

 

Ad. 22.  

Radny Sylwester Kamyszek jako Przewodniczący Komisji Organizacyjno-Statutowej 

wyjaśnił, że Statut opracowywała wspomniana komisja w oparciu o poprzedni. Dodał, że  

formalnie musiał być on zmieniany, ponieważ stary Statut zawiera uregulowania, które są już 

zdezaktualizowane prawnie. Powiedział, że ten projekt, który został przedstawiony w 

materiałach na dzisiejszej Sesji był wielokrotnie zmieniany i dyskutowany na Komisji 

Organizacyjno-Statutowej z myślą, aby wszedł w życie od przyszłej kadencji sołectw. 

Przypomniał, że Radni otrzymali wcześniej propozycje statutów do zapoznania się z nimi i 

ewentualnie zgłaszania uwag, a następnie zostały one przedstawione na zebraniach wiejskich 

celem zaopiniowania, gdzie również nie wpłynęły żadne wskazówki co do treści Statutów. 

Zasada funkcjonowania ustroju sołectwa oparła się na dwóch organach - zebranie wiejskie 

jako najważniejszy organ, sołtys jako organ wykonawczy i Rada Sołecka składająca się z tylu 

osób, z ilu w danych miejscowościach mieszkańcy sobie zażyczyli, ma funkcję doradczą, 

pomocniczą. W związku z tym, ze nawet na ostatnich połączonych Komisjach padały pytania 

i propozycje pewnych zmian do Statutu, na przykład zmiana organu Rada Solecka i 

Przewodniczący Rady skutkowała by tym, że cały Statut musiałby być zrobiony na nowo, 

ponieważ poszczególne paragrafy są zrobione w ten sposób,  że Rada Solecka ma funkcje 

opiniodawczą i doradczą. Dodał, ze wprowadzone zostały poprawki: 

- § 9 ust.3 zmieniamy na: „Rada sołecka wspomaga sołtysa poprzez działanie opiniodawczo 

doradcze”, 

- § 9 ust.4 zmieniamy na: „Pracami Rady Sołeckiej kieruje Sołtys”, 

- § 15 ust. 4 pkt. 5 Pan Radny Henryk Łuczak wnioskował, aby zamiast słowo „przyjęte” 

napisać „podjęte”, 

- § 19 ust. 2 kwestia nazewnictwa osoby czy członka. 

- § 20 ust. 2 dopisać na końcu zdania „w sposób zwyczajowo przyjęty”. 

- § 20 ust. 3 zgodnie z sugestią Pana Henryka Łuczaka dopisać „oraz inne osoby”. 

Takie są wskazówki do niniejszego Statutu.  

Zadanie nie tylko Sołtysa, ale i Radnych, aby ten projekt przyjąć i przedstawić w swojej 

miejscowości, by mógł dobrze funkcjonować. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński propozycja, aby 

przedyskutować jeszcze ten projekt i ewentualnie zgłaszać poprawki do Przewodniczącego 

Komisji Organizacyjno-Statutowej. 

 

Radny Konrad Drąg ma sugestię, aby na zaproszenie Sołtysa w posiedzeniach Rady 

Sołeckiej  mogą uczestniczyć również inne osoby bez prawa głosu. 

 

Pani Mecenas Mirosława Lisiecka powiedziała, że nie tylko Radni, ale celowe jest 

rozszerzenie tego katalogu osób i może być taka formuła tego paragrafu. 

 

Radny Lech Sadowski dopowiedział, że jeśli chcemy być tacy precyzyjni to powinno być 

Radni Gminy Kuślin. 

 

Pani Mecenas Mirosława Lisiecka powiedziała, że to jest zrozumiałe i wówczas to radni 

może być. 
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Radny Lech Sadowski wątpliwość co do § 19 ust. 2. Zapytał czy członkowie nie są 

osobami? 

 

Pani Mecenas Mirosława Lisiecka wyjaśniła, że cały czas mówimy o członkach rady 

sołeckiej, i żeby nie było wątpliwości używamy wszędzie słowo „członka”. 

Radny Lech Sadowski zastanawia się czy Rada Sołecka jest w ogóle potrzebna? Po co ona 

jest? 

 

Pani Mecenas Mirosława Lisiecka powiedziała, że Rada jest wymieniona w ustawie i jej 

kompetencją jest wspomaganie pracy Sołtysa. Jeśli ona ma kogoś wspierać, opinią, poradą to 

musi organizować pewną pracę. We wszystkich statutach, tak czy inaczej jest zapisana rola 

Sołtysa jako zwołującego pracę Rady Sołeckiej. W wielu przykładach oni używają słowa, że 

Sołtys jest przewodniczącym Rady Sołeckiej, potrzebując wsparcia powołuje się do Rady 

Sołeckiej. Wszyscy na pewno widzą związek pomiędzy Radą Sołecką, a Sołtysem. Taka jest 

sytuacja modelowa. Można napisać tak jak Pan Radny proponował, że Sołtys przewodniczy 

czy kieruje pracami rady sołeckiej. 

 

Radny Lech Sadowski czy nie ma tutaj sprzeczności? Z jednej strony jest to ciało doradcze 

niezależne. 

 

Pani Mecenas Mirosława Lisiecka powiedziała, że  ono nie jest niezależne. 

 

Radny Lech Sadowski zapytał czy byłoby w sprzeczności, jeślibyśmy poszerzyli to zdanie: 

„pracami Rady Soleckiej kieruje Sołtys lub inna osoba wybrana spośród członków Rady 

Sołeckiej”. 

 

Pani Mecenas Mirosława Lisiecka powiedziała, że jej zdaniem prowadzi to do tego, że 

przewodniczy Radzie Sołeckiej ktoś inny zupełnie inny. 

 

Radny Lech Sadowski powiedział, że na tym polega demokracja, że w pewnym momencie 

opinie są różnorodne. Podsumowując Rada Sołecka jest troszkę takim „kwiatkiem do 

kożucha”, ponieważ po jakimś działaniu, nawet jak opinia będzie negatywna to sołtys i tak 

zrobi po swojemu. 

 

Radny Lech Sadowski powiedział, że rola Rady Sołeckiej została bardzo mocno 

zmarginalizowana, chciał poszerzyć jej możliwości. 

Radny Henryk Łuczak stwierdza, że Rada Sołecka taka jaka jest zapisana w tym Statucie, 

nie będzie miała wiele do powiedzenia. Co do paragrafu 17 to nie można nikogo zmuszać do 

uczestnictwa w obradach Rady. 

Radny Sylwester Kamyszek dodał, że słowo „powinien” jest obostrzeniem, podniesiono 

poprzeczkę. 

Radny Roman Kruszelnicki powiedział, że Sołtys Dąbrowy wyraźnie oświadczył, że on nie 

chce być Przewodniczącym Rady Sołeckiej. On chce być Sołtysem i proponuje, żeby z tych 

pięciu osób byłby wybrany Przewodniczący Rady Sołeckiej. 
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Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński dodał, że funkcja 

sołtysa jest pracą społeczną. 

Radny Sylwester Kamyszek powiedział, że Pan Radny Drąg zaproponował takie zdanie w § 

20 pkt. 3 „na zaproszenie sołtysa, w posiedzeniach rady sołeckiej mogą uczestniczyć bez 

prawa glosowanie radni  Rady, mieszkający na obszarze sołectwa oraz inne osoby”. 

Radny Konrad Drąg dodał, że bez słowa „radni”. Zapytał co powoduje, że chcecie Państwo 

koniecznie to słowo zostawić? 

Radny Sylwester Kamyszek wyjaśnił, że radny wobec tego zapisu czuje się zobowiązany do 

obecności na posiedzeniach. 

Radny Lech Sadowski dodał, że to nie jest zobowiązanie. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński w intencji 

ustawodawcy bliższa jest opinia Pana Kamyszka Czy Pana Drąga? 

Pani Mecenas Mirosława Lisiecka wyjaśniła, że spór jest tego rodzaju, iż Pan Radny 

Kamyszek chciałby wyeksponować, podnieść rangę tego uczestnictwa. 

Radny Konrad Drąg powiedział, że Sołtys sam decyduje czy radnego zaprosi czy nie. 

Pani Mecenas Mirosława Lisiecka chodzi o to, że będzie w tej pierwszej roli. 

Radny Konrad Drąg powiedział, że jest to wniosek, ponieważ rozmawiał z innymi radnymi 

i nikt nie ma ochoty być tak wyróżnianym. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński poddał wniosek 

radnego Konrada Drąga, który wnioskuje, aby w § 20 pkt. 3 napisać: „na zaproszenie sołtysa, 

w posiedzeniach rady sołeckiej mogą uczestniczyć inne osoby bez prawa głosowania”. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 9 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 4 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński powiedział, że 

wniosek został przyjęty i poprosił o naniesienie poprawki. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny 

Konrad Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny. 

 

Ad. 23. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/244/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Dąbrowa, 

następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był przedyskutowany na komisjach. 

 

Ad. 24.  

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński powiedział, ze na 

Dąbrowie jest taka sama liczba członków Rady Sołeckiej jaka była do tej pory. Na komisjach 

również ten problem był szczegółowo omawiany i wynikało to z zebrań wiejskich. 

 

Radny Roman Kruszelnicki powiedział, że będzie się dopytywał o 5 osób należących do 

Rady Sołeckiej. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński wyjaśnił, że 

organem uchwałodawczym jest zebranie wiejskie. A zebranie wiejskie w miejscowości 

Dąbrowa wypowiedziało się za 3 osobami. Zgodnie ze Statutem Sołtys nie może 

samodzielnie zmienić liczby członków. 

 

Radna Małgorzata Kostkowska dodała, że my głosujemy nad nowymi statutami, który 

będzie obowiązywał od nowego roku i od nowej kadencji. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński powiedział, że nie 

możemy zmienić zdania zebrania wiejskiego, ponieważ jest ono wiążące i to było jednym z 

wymogów przy opracowywaniu nowego Statutu. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny 

Konrad Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,  

sprzeciw wyraził 1 radny, wstrzymał się od głosowania 1 radny. 

 

Ad. 25. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/245/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Dąbrowa Nowa, 

następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był przedyskutowany na komisjach. 

 

Ad. 26.  

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny. 

 

Ad. 27. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/246/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Głuponie, 
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następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był przedyskutowany na komisjach. 

 

 

 

Ad. 28.  

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych. 

 

Ad. 29. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/247/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Kuślin, następnie 

poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji 

Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie powyższej 

uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był przedyskutowany na komisjach. 

 

Ad. 30.  

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny 

Konrad Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 4 radnych. 

 

Ad. 31. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/248/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Michorzewko, 

następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był przedyskutowany na komisjach. 

 

Ad. 32.  

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny 

Konrad Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych. 
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Ad. 33. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/249/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Krystianowo, 

następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był przedyskutowany na komisjach. 

 

Ad. 34.  

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny 

Konrad Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych. 

 

Ad. 35. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/250/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Michorzewo, 

następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był przedyskutowany na komisjach. 

 

Ad. 36.  

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny 

Konrad Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych. 

 

Ad. 37. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/251/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Śliwno, następnie 

poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji 

Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie powyższej 

uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był przedyskutowany na komisjach. 

 

Ad. 38.  

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny 

Konrad Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
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W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 1 radnych. 

 

Ad. 39. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/252/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Trzcianka, 

następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był przedyskutowany na komisjach. 

 

Ad. 40.  

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny 

Konrad Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych. 

 

Ad. 41. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/253/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Turkowo, 

następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był przedyskutowany na komisjach. 

 

Ad. 42.  

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny 

Konrad Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny. 

 

Ad. 43. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

projekt uchwały Nr XLII/254/2010 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Wąsowo, 

następnie poprosił Przewodniczącą Wspólnego Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Spraw Gospodarczych Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii o projekcie 

powyższej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

odpowiedziała, że projekt był przedyskutowany na komisjach. 

 

Ad. 44.  
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W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny 

Konrad Stopierzyński poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,  

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński ogłosił pięciominutową 

przerwę. 

 

Wznowiono obrady po przerwie. 

 

Ad. 45. Przedstawienie  informacji o oświadczeniach majątkowych. 

 

Ad. 46. Odpowiedzi na zapytania złożone na poprzedniej sesji.  

 

Radny Lech Sadowski poinformował, że otrzymał odpowiedź na zadane zapytanie, za co 

podziękował Wójtowi. Następnie odczytał odpowiedź, która jest również załącznikiem do 

niniejszego protokołu.  

Podtrzymuje to co powiedział wcześniej, następnie przytoczył artykuł 32 ust. 1 pkt. 1 oraz 

ust. 3 z ustawy o ochronie środowiska, który brzmi:  

„Art. 32.  

1. Przed wydaniem decyzji wymagających udziału społeczeństwa organ administracji 

właściwy do ich wydania:  

1) podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczeniu w publicznie dostępnym 

wykazie danych o wniosku o wydanie decyzji oraz o możliwości składania uwag i wniosków, 

wskazując jednocześnie miejsce i 21-dniowy termin ich składania, a w przypadku, o którym 

mowa w art. 60 ust. 1 pkt 1, także informację o prowadzonym postępowaniu dotyczącym 

transgranicznego oddziaływania na środowisko 

3.W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i ust. 2, podanie do publicznej wiadomości 

powinno nastąpić także poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej organu 

właściwego do wydania decyzji, jeśli organ ten prowadzi taką stronę.” 

 

Dodał, że trzeba pilnować terminów, tym bardziej, jeśli związane są z tym sprawy bardzo 

ważne dla mieszkańców naszej gminy. 

 

Roman Kruszelnicki odczytał odpowiedź na zadane zapytanie, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Podziękował Wójtowi, ale zaznaczył, że tutaj znów nie jest uwzględnione, co z dalszym 

postępowaniem Pani Hani z Poznania. Zapytał Panią Mecenas, czy faktycznie jeśli ktoś 

zachwaszcza działki to czy nie obowiązuje na to jakiś przepis? 

 

Pani Mecenas Mirosława Lisiecka powiedziała, że nie zna sprawy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński  powiedział, że 

Wójt udzieli Panu odpowiedzi po konsultacji z  pracownikiem.  
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Ad. 47. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przypomniał, że na 

początku Sesji zwrócono się z zapytaniem do Pana Wójta odnośnie kontroli 

przeprowadzonych w strażach i klubach sportowych. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że jeżeli chodzi o Michorzewo mówił już jaka jest 

różnica, trudno jest wskazać przepływ. Sportowcy wieczorem grają w piłkę, używają 

oświetlenia i za 10 miesięcy wykorzystali prądu na kwotę 7 308 złotych, natomiast w 

ubiegłym roku za 10 miesięcy było 1 668 złotych. Różnica jest kolosalna. My przekazujemy 

również dotacje na sport, a trzeba zaznaczyć, że te dotacje nie obejmują tych właśnie 

kosztów. Realnie dajemy bardzo dużo na sport, a potrzeby są w tym zakresie coraz większe. 

Natomiast jeśli chodzi o straż to skontrolowaliśmy zużycie paliwa, które również znacząco 

wzrosło, przejrzeliśmy karty. Trudno kogoś posądzać o jakąś nieuczciwość.  
 

Radny Lech Sadowski zwrócił się do Pana Wójta, który wspomniał, że w Gimnazjum w 

Wąsowie została przyjęta osoba, która jest krewną innych osób pracujących tam. Zapytał czy 

Wójt jako przełożony dyrektora Elantkowskiego zgłosił mu swoje zastrzeżenia odnośnie tej 

osoby i wyraził to, czy to tylko na tej zasadzie, że na Sesji Pan mówi, a  nie miał sygnałów, że 

Pan Elantkowski zatrudnił taką osobę i ile tam osób było chętnych? Zapytał również czy Pan 

Wójt przygotowuje na ten czas przedwyborczy podsumowanie całej kadencji Wójta, Rady 

Gminy, z jakich ewentualnie środków i ile to może kosztować? 

Wójt Jerzy Dziamski taki informator będzie tradycyjnie przygotowywany. Będzie zawierał 

opis tej kadencji, część historyczną, informacje o gminie, zdjęcia. Koszt z budżetu Gminy 

wynosić będzie około 8000, nakład 1800 sztuk. Natomiast jeżeli chodzi o sprawę zatrudnienia 

w szkołach w Wąsowie, to są to cztery osoby zatrudnione w pionie finansowo-księgowym 

spokrewnione ze sobą. Okazało się, że księgowa, która pełni tę funkcję była księgową w 

Szkole Podstawowej i w Gimnazjum. Ta osoba zrezygnowała z 0,25 etatu i na to miejsce 

Dyrektor zatrudnił dodatkowo nową księgową, spokrewnioną z pozostałymi. Z punktu 

prawnego jest wszystko dobrze, Wójt nie może w to ingerować, natomiast właśnie do niego 

zwracają się osoby, które twierdzą, że jest to nie w porządku. Stwierdził, że z punktu 

moralnego i etycznego tak nie powinno być. 

Radny Lech Sadowski powiedział, że Wójt podszedł bardzo krytycznie do tej sprawy, 

jednak Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy, jedna osoba się zgłosiła, dlatego musiał 

zapewnić jej etat. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że ogłoszenie tylko na stronie internetowej danej 

szkoły i to jest tak jakby ukrywanie. Gdyby znajdywało się ono w prasie to na pewno 

zgłosiłoby się wiele więcej osób chętnych. Jak my daliśmy ogłoszenie w prasie to zgłosiło się 

bodajże 38 osób, było inne zatrudnienie to było około 30 osób. Nie czarujmy się jest to 

zrobione po znajomości. 
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Radny Lech Sadowski powiedział, że Pan Wójt powinien to powiedzieć Panu Dyrektorowi 

Elantkowskiemu. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że już rozmawiał z Dyrektorem. 

Radny Sylwester Kamyszek powiedział odnośnie zużycia energii w klubie w Michorzewie 

to liczby nie kłamią i powinien Pan Wójt zdopingować zarządzających tym obiektem, żeby 

zaczęli oszczędniej z tej energii korzystać. Natomiast do wypowiedzi Radnego Lecha 

Sadowskiego dodał, że za całość tego co się tu dzieje pod względem wykonawczym 

odpowiada Wójt.  

Ad. 48. Wolne głosy i wnioski. 
 

Radny Lech Sadowski poprosił Radnego Kamyszka, aby nie insynuować czegoś co tutaj nie 

padło. Ma propozycję, aby pod informatorem podsumowującym bieżącą kadencję podpisał 

się obok Wójta Przewodniczący Rady jako jej reprezentant z tego względu, że Rada Gminy 

też przyczyniła się do wykonania wielu zadań. Do swojej wypowiedzi dodał, że w dniu 

dzisiejszym zostało przyznane policji 2000 złotych, i warto wykorzystać tą informację, aby 

nasza policja była aktywniejsza z fotoradarem na terenie Gminy. 

 

Wójt Jerzy Dziamski wyjaśnił, że pod tym co zostało napisane w tym informatorze 

podpisuje się autor, który to opracował na podstawie dokumentów otrzymanych z Urzędu 

Gminy.Natomiast gminę reprezentuje Wójt. Nigdy nie umniejszamy nikogo sukcesów. 

Radny Lech Sadowski w związku z powyższym proszę rozdać to po 21 listopada. 

Wójt Jerzy Dziamski powiedział, że tam jest napisane kto jest Radny, aby każdy mógł to 

zobaczyć i nikt z nas tutaj nie uchyla się od odpowiedzialności i w pewnym sensie wszyscy 

się pod tym podpisujemy. 

Radny Sylwester Kamyszek poinformował wszystkich, że małe projekty w Koldzie można 

zgłasza do 5 listopada i jest do wykorzystania pula około 111 000 złotych. Gdyby ktokolwiek 

miał jeszcze jakieś pytania czy wątpliwości może pyta w biurze Koldu. Dodał, ze w 

przyszłości będą jeszcze środki na mikroprzedsiębiorstwa oraz na odnowę miejscowości. 

Radny Kruszelnicki Roman poprosił o odpowiedź Wójta.  

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że Pan Radny zgłasza i nie końca precyzyjnie 

określa w którym to jest miejscu. To trzeba podać pracownikowi, na mapie pokazać. To są 

dosyć trudne sprawy. 

Radny Roman Kruszelnicki określiliśmy z panem Przybylakiem w 5 minut lokalizację 

działek i właściciela, nie rozumiem czemu Pani Mecenas nic nie wie. 

Pani Mecenas Mirosława Lisiecka wyjaśniła, że widocznie pracownik urzędu doszedł 

prawdy z zastosowaniem określonej procedury, i nie znalazł powodu do konsultacji prawnej.  
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Radny Roman Kruszelnicki powiedział, że zostanie to zgłoszone do pracownika z Urzędu, 

który się tym zajmuje. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński powiedział, że jak 

Pan Wójt wcześniej wspomniał,  4 listopada będą oględziny w Chraplewie drzewa i my ze 

swego grona musimy wyznaczy pełnomocnika, jeżeli tego nie uczynimy to ja będę w tym 

uczestniczył. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński podziękował 

Sołtysowi z Głupoń, a także Panu Sylwestrowie Kamyszkowi i Szymonowi Sobisiakowi za 

włożony trud i umożliwienie pracy na dzisiejszej Sesji Rady Gminy. 

Ad. 49. 

W związku z wyczerpaniem Porządku Obrad i brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący 

Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński podziękował wszystkim za 

uczestnictwo i zamknął posiedzenie XLII Sesji Rady Gminy w Kuślinie V Kadencji. 

 

Protokołowała: Iwona Karbowska 

 

 

 
 


